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خبر بازار خودرو درخواب پاییزی!
هرچند خودرو از تب و تاب افزایش لحظه ای قیمت ها افتاده و نوسان آرامی دارد اما انتظار خریداران برای کاهش قیمت، بازار خودرو را به رکودی بزرگ کشانده است

میرجانیان- بازار خودرو این روزها نبض آرامی 
دارد و در چــرت پاییزی به سر می بــرد. قیمت 
خــودرو در هفته های قبل، روند نزولی به خود 
گرفته بود اما این روند، ادامه دار نبود و افزایش 
قیمت در چند روز گذشته، مهمان بازار خودرو 
شد. به گونه ای که قیمت پراید ۱۱۱ بعد از یک 
ماه دوباره به قیمت ۱۵۵ میلیون تومان رسید، 
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو به ۲۴۷ میلیون و ۲۰۶ 
تیپ پنج به ۲۹۶ میلیون تومان رسید و تمامی 
مدل های پژو ۲۰۷ با افزایش یک تا سه میلیون 
تومانی همراه بودند. تب و تاب قیمت اما خیلی 
زود فروکش کرد و از اواسط این هفته به آرامش 
رسید. قیمت خودرو در بازار روز سه شنبه، ۲۱ 
مهر با ثبات نسبی همراه بــود و تعداد زیــادی 
از خــودروهــا افزایش یا کاهش قیمتی را ثبت 
نکردند. پراید ۱۱۱ بعد از چند روز نوسان در 
در   ۱۳۱ پراید  و  تومان  میلیون   ۱۵۴ قیمت 
قیمت ۱۳۹ میلیون تومان ثابت ماند. قیمت پژو 
۲۰۶ هم بدون تغییر ماند و ۲۰۶ تیپ پنج ۲۹۶ 
میلیون تومان ثبت شد. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل 
۱۴۰۰ کاهش یافت و به ۳۳۵ میلیون تومان 
رسید و قیمت پژو ۴۰۵ و پارس ثابت ماند. خودرو 
دنا پلاس دنده ای توربو با کمی کاهش قیمت به 
۴۳۳ میلیون تومان و دنا پلاس دنــده ای ساده 

با افزایش قیمت به ۳۷۴ میلیون تومان رسید.

بــازاری ها در انتظار تصمیمات سیاسی و 	 
اقتصادی

برخی کارشناسان، فعالان اقتصادی و حتی 
دلالان می گویند، بلاتکلیفی برخی مسائل 
مانند طولانی شدن انتظار بــرای مذاکرات، 
طرح واردات و زمزمه های حذف قرعه کشی 
برای خرید خــودرو، بــازار را دچار سردرگمی 
ــت. به گفته آن ها به محض روشن  ــرده اس ک
شــدن تکلیف هر یک از مسائل گفته شــده از 

تب و تاب نوسان قیمت در بازار خودرو کاسته 
خواهد شد. اما عده ای هم معتقدند ، مادامی 
ــورم در اقتصاد بالاست افــزایــش قیمت  که ت
خودرو طبیعی است. روز گذشته رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران 
هم از رکود در بازار خودرو خبر داد و گفت: تا 
زمانی که ثبات نسبی در قیمت ها که به دنبال 
ثبات بــازار ارز ایجاد می شود، وجــود نداشته 
باشد، بازار خودرو در رکود باقی می ماند. ضمن 
این که علاوه بر نوسانات ارزی، بحث های مثبت 
و منفی دربــاره آینده بازار خودرو و افزایش یا 
کاهش قیمت خودرو، بر بازار اثر روانی خواهد 
داشت. اما اگر نرخ ارز برای چند هفته در قیمت  
و کانال مشخصی ،ثبات داشته باشد، معاملات 
در بــازار خــودرو هم از سر گرفته خواهد شد. 
سعید موتمنی ادامــه داد: زمانی که مشتری 
 ۲۸ می بیند در ابتدای هفته، ارز در کانال 
هزار تومان است و بعد هم در کانال ۲۷ هزار 
تومان بر می گــردد، نمی تواند تصمیم بگیرد 
که خرید خود را انجام دهد یا منتظر کاهش 
احتمالی بیشتر قیمت ها بماند. بنابراین در 
نتیجه نوسانات ارز و همچنین  مشخص نبودن 
آزادسازی یا ادامه ممنوعیت واردات، مشتری 
خرید خود را به تعویق می اندازد و منتظر آینده 
بــازار اســت. با توجه به این که نرخ ارز در این 
هفته نوسانات کاهشی داشته اســت، قیمت  

خودرو هم ابتدا در مسیر نزولی حرکت کرد اما 
همچنان خریداری در بازار وجود نداشت در 

حالی که فروشنده زیاد است.

معاملات خــودرو در بــازار مشهد به صفر 	 
رسید

در همین حال رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
ــودروی مشهد هم اظهار کــرد: رونــد نزولی  خ
ــودرو نداشته و  ــازار خ قیمت دلار تاثیری بر ب

موجب تشدید رکود معاملات خودرو شده و آن را 
تقریبا به صفر رسانده است. حمیدرضا حیدری 
به ایرنا گفت: مدتی قبل که روند قیمتی دلار رو 
به افزایش گذاشته بود، باعث اندکی رونق در 
خرید و فروش خودرو شد اما زمانی که صحبت 
از آزاد شدن واردات خودرو شد، همان اندک 
رونق از بین رفت و بازار خودرو به کما رفت. حالا 
که واردات خودرو منتفی شده، کل معاملات 
خودرو قفل شده و رکود خرید و فروش چه در 
ــازار خــودروهــای جدید و چه در خودروهای  ب

مستعمل شدت گرفته است.

مقایسه قیمت ها در 6 ماه گذشته	 
در هفتمین ماه از سال ۱۴۰۰ به سر می بریم و 
بد نیست قیمت چند خودروی پرطرفدار را در ماه 
های گذشته با قیمت دیروز بازار مقایسه کنیم. 
روند تغییرات قیمت را در جدول زیر ببینید. 

قیمت ها به میلیون تومان است.    
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 پوتین: تروریست ها از سوریه 
و عراق به افغانستان می روند

رئیس  جمهوری روسیه تاکید کرد: تروریست ها 
از عراق و سوریه در افغانستان جمع می شوند. 
آن ها می توانند ثبات انجمن کشورهای مستقل 
هم سود  را به هم بریزند.پوتین، رئیس  جمهوری 
روســیــه اظــهــار کــرد: مهم نــظــارت بــر مرزهای 
افغانستان به طور مداوم و آمادگی برای مقابله با 
افراد مسلح است از این رو مجریان قانون و امنیت 
باید با هم هماهنگ باشند و اگر لازم باشد عملیات 
ویژه مشترک انجام دهند. او وضعیت افغانستان 
بعد از خروج آمریکا را به دلیل عملکرد گروه های 
داعشی سخت و پیچیده توصیف کرد.وی افزود: 
تهدیدات احتمالی ناشی از آسیای میانه و منطقه 
قفقاز و مناطق دیگر به تفصیل در اجلاس های 
ــران ســازمــان امنیت جمعی و شانگهای در  س
ما  گفت:  شد.پوتین  بررسی  گذشته  سپتامبر 
بالطبع این مسئله را در نشست سران انجمن 
کشورهای مستقل هم سود بررسی خواهیم کرد.
از آن جایی که ولادیمیر پوتین، در نشست مجازی 
گــروه ۲۰ افغانستان هم شرکت نکرد، گمانه 
زنی ها درباره ابتلای وی به ویروس کرونا بیشتر 
شد.پوتین، رئیس جمهور ۶۹ ساله ای  است که 
معمولا ترس از بیماری را کم اهمیت نشان داده 
و اصرار داشته که از آنتی بادی و ایمنی بالایی 
برخوردار است. پوتین پاسخ داد: نگران نباشید. 
همه چیز خوب است. نه فقط برای کووید-۱۹ 
بلکه برای دیگر انواع عفونت ها از من آزمایش 

می گیرند؛ با این حساب همه چیز خوب است.


